
CONSIGLIO REGIONALE DEL LAZIO

Direzione: SERVIZIO AMMINISTRATIVO
                      

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  2710  del  16/12/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CAMMARATA LISA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore G.P. TOMASELLO __________firma digitale________

Firma di Concerto

Determinazione 12 settembre 2025, n. A00643 (Avviso di ricerca di professionalità interna rivolto a dirigenti di ruolo del
Consiglio regionale e della Giunta regionale in servizio presso il Consiglio, per il conferimento dell'incarico di direttore del
servizio "Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione"). Conclusione procedimento.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 4 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00953 16/12/2025

 



Il Direttore amministrativo 

 

Vista la legge statutaria 11 novembre 2004, n. 1 (Nuovo Statuto della Regione Lazio) e 

successive modifiche;  

 

Vista la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 (Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale) e 

successive modifiche; 

 

Visto il Regolamento di organizzazione del Consiglio regionale, approvato con 

deliberazione dell’Ufficio di presidenza 29 gennaio 2003, n. 3 e successive modifiche, di 

seguito denominato Regolamento, ed in particolare, gli articoli 15 bis e 80, il capo V del titolo 

VI e l’allegato A bis; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio regionale 20 giugno 2025, n. D00004 (Dott.ssa 

Giosy Pierpaola Tomasello. Conferimento, ai sensi dell’articolo 38, comma 1, della l.r. 6/2002 

e successive modifiche, dell’incarico di Segretaria generale del Consiglio regionale del 

Lazio); 

 

Vista la determinazione 21 luglio 2023, n. A00401 (Istituzione delle aree presso il Consiglio 

regionale del Lazio. Revoca della determinazione 9 febbraio 2022, n. A00138.) e successive 

modifiche; 

 

Vista, in particolare, la disposizione di servizio 1° ottobre 2025, n. B00043 (Disposizione 

transitoria nelle more dell’istituzione delle nuove aree), con la quale, tenuto conto della 

complessità del procedimento avviato in esecuzione alla deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza n. U00212/2025, si stabilisce, tra l’altro che, a decorrere dal 1° ottobre 2025 e fino 

all’istituzione delle nuove aree, i dirigenti, titolari e ad interim, delle attuali strutture 

organizzative continuino ad assicurare lo svolgimento dei rispettivi compiti istituzionali nel 

rispetto del mutato assetto organizzativo; 

 

Vista la determinazione 4 settembre 2024, n. A00721, con la quale è stato conferito l’incarico 

di dirigente dell’area “Organizzazione, Programmazione e Sviluppo delle risorse umane” 

alla dott.ssa Lisa Cammarata; 

 

Preso atto che la direzione del servizio “Amministrativo” risulta vacante e ritenuto pertanto 

necessario dover assicurare la continuità dell’azione amministrativa; 

 

Pagina  2 / 4

Atto n. A00953 del 16/12/2025



Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 4 settembre 2025, n. U00211 

(Riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale. Modifiche al 

Regolamento di organizzazione); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di Presidenza 4 settembre 2025, n. U00212 (Atto di 

indirizzo alla Segretaria generale per la predisposizione degli avvisi di ricerca di 

professionalità interna per il conferimento degli incarichi di direttore del servizio 

“Amminsitrativo”; “Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione” e 

“Economico-Finanziario”), come modificata dalla deliberazione dell’Ufficio di presidenza 

10 settembre 2025, n. U00228; 

 

Vista la determinazione 12 settembre 2025, n. A00643 (Avviso di ricerca di professionalità 

interna rivolto a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale e della Giunta regionale in 

servizio presso il Consiglio, per il conferimento dell’incarico di direttore del servizio 

“Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione”); 

 

Vista la deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3 dicembre 2025, n. U00290 (Atto di 

indirizzo alla Segretaria generale per la formulazione di una proposta di modifica al 

Regolamento di organizzazione con riferimento alle strutture organizzative del Consiglio 

regionale) 

 

Vista la deliberazione 15 dicembre 2025, n. U00326 (Modifiche al Regolamento di 

organizzazione, in esecuzione della deliberazione dell'Ufficio di presidenza 3 dicembre 

2025, n. U00290 (Atto di indirizzo alla Segretaria generale per la formulazione di una 

proposta di modifica al Regolamento di organizzazione con riferimento alle strutture 

organizzative del Consiglio regionale); 

 

Vista la deliberazione dell’Ufficio di presidenza 15 dicembre 2025, n. U00327 (Atto di 

indirizzo alla Segretaria generale per la predisposizione dell’avviso di ricerca di 

professionalità interna per il conferimento dell’incarico di direttore del servizio 

“Comunicazione, Anticorruzione e Trasparenza”); 

 

Visto, in particolare, il punto 3. del dispositivo della citata deliberazione n. U00327/2025, ai 

sensi del quale si dà “atto che l’avviso di cui alla determinazione 12 settembre 2025, n. A00643 

(Avviso di ricerca di professionalità interna rivolto a dirigenti di ruolo del Consiglio regionale e della 

Giunta regionale in servizio presso il Consiglio, per il conferimento dell'incarico di direttore del 

servizio "Comunicazione, Supporto organismi di garanzia e consultazione") deve intendersi superato 

per effetto della nuova riorganizzazione delle strutture amministrative del Consiglio regionale” e 

conseguentemente si dà “mandato alla Segretaria generale di procedere alla revoca del citato 

avviso”; 

Pagina  3 / 4

Atto n. A00953 del 16/12/2025



 

Dato atto che, con riferimento al citato avviso di ricerca di professionalità interna adottato 

con determinazione n. A00643/2025 i termini di presentazione delle candidature sono 

scaduti e che allo stato attuale la procedura di conferimento è in itinere; 

 

Ritenuto doveroso, quale conseguenza delle modifiche apportate con la citata deliberazione 

n. U00326/2025 alle competenze del servizio di cui alla lettera b), del comma 1, dell’articolo 

15 bis del Regolamento, e dello specifico atto di indirizzo di cui al punto 3. del dispositivo 

della citata deliberazione n. U00327/2025, revocare l’avviso indetto con la citata 

determinazione n. A00643/2025; 

 

Vista la legge 241/1990 ed in particolare l’articolo 13; 

 

Visto il decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 (Riordino della disciplina riguardante il 

diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni) e successive modifiche; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente riportate: 

 

1. in esecuzione del punto 3. del dispositivo della deliberazione dell’Ufficio di 

presidenza 15 dicembre 2025, n. U00327, di revocare la determinazione 12 settembre 

2025, n. A00643 (Avviso di ricerca di professionalità interna rivolto a dirigenti di 

ruolo del Consiglio regionale e della Giunta regionale in servizio presso il Consiglio, 

per il conferimento dell'incarico di direttore del servizio "Comunicazione, Supporto 

organismi di garanzia e consultazione"); 

 

2. di pubblicare la presente determinazione sull’intranet del Consiglio regionale, 

nonché sul sito internet, nella sezione “Bandi e Avvisi”, sottosezione “Avvisi”. 

 

 

      Dott.ssa Giosy Pierpaola Tomasello 

Pagina  4 / 4

Atto n. A00953 del 16/12/2025


